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MS U

?.liljö- och samhäflsbvggnadsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar fastställa
förslaget till ny renhållningstaxa med tillämpning från 1 januari 2016.

Sam rna nfaftn ing

Renhållningsenheten har som följd av utökade avfallstjänstcr samt utvecklingen av
behandlings- och entreprenadkostnader utarbetat ett förslag till ny taxa för avfafisavgifter.
Taxeförslaget innehåller även vissa anpassningar av befintliga avfallstjänster i syfte art, i
enlighet med gällande avfallsplan, optimera avfallshanteringen, minska avfallsmängderna och
öka nyttjandet av resurser i avfallet. Införandet av behovshämtning och insamling av orga
niskt matavfall innebär även att avfallstjänsternas nvttjande gradvis har utvecklats för att på
sikt medföra minskade avfallsmängder. Cnder en övergångspedod har renhållningsverksam
hetens kosrnadstäckning via avgifter varit svår att överblicka som följd av hur omfattande
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beteendeförändringarna för ökad källsortedng och engagemanget t matavfallsinsamling blivit
bland abonnenterna. För att i möjligaste mån uppnå ekonomisk balans i verksamheten ud-
frän tidigare resultat och fön-äntade förändringar av abonnemang, avfailsmängder och övriga
kostnadsförändringar för entreprenader och avfallsbehandling så föreslås för 2016 föränd
ringar av både rörliga och fasta renhållningsavgifterna. Avgiftshöjningama ligger inom inter
vaflet 4 - IS ¼ beroende på avfalistjänst.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde den 17 juni 2014, 75, nu gällande taxa för avfallstjänster.
1 nuvarande renhållningstaxa anges hur avgiftsbelopp för allmänna kostnadsökningar i form
av entreprenadindex ska framräknas. Indexeringsperiodema är även reglerade i ingångna
entreprenadavtal vilka samtliga löper till 20 16-09-30.
Från 2011 har kommunens strategi- och budgethantering ändrats så att nödvändiga taxe- och
invcsteringsbehov för påföljande år ska antas senast i juni månad genom beslut i
kommunfuflmäktige jämfört med som hittills, under december eller januari månad.
Den förändrade hanteringen medför att analys och beräkning av nya avgiftsbelopp, vilket
tidigare skett under senare delen av höstpedoden, måste tidigareläggas under kalenderåret.
Inom renhållningsverksamheten så erhälls nytt och definitivt avgiftsunderlag avseende
påföljande års pdsföränddngar till följd av avtalade indexförändringar för avfallsbehandling
frän Formm och övriga avfallsentreprenader vanligtvis inte förrän under november månad.
För fastställande av nödvändiga taxeföränddngar så får de ändrade ekonomirutinerna till
följd att förändringar i tillämpliga index och behandlingsavgifter måste uppskattas under
våren innevarande år utifrån en fönäntad kostnadsutveckling för heläret och som underlag
dli taxor och avgifter för påföljande år.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:
• Indexuppräkningar enligt gällande entreprenadavtal behöver regleras.
• Behandlingskostnader för avfall och sIam frän enskilda VA-anläggningar ökar.
• Införande av behovshämtning har genomförts under 2012-2015. Denna möjlighet

till utställning av kärl för tömning efter eget behov innebär ökade förutsättningar att
tillsammans med matavfallsinsamling minska hushällens avfailsmängder.

• Matavfallsinsamling erbjuds dli samtliga abonnenter i enbostadshus under 2012-
2016. Denna insamling kommer även att införas gradvis i flerbostads- och
gmpphusområden och i kommunens egna verksamheter i skolor, förskolor och
motsvarande enheter. 1 slutet av är 2016 kommer kommunens abonnenter i mycket
stor utsträckning vara anslutna dli matavfallsinsamling vilket också medför ökade
kostnader då en stor andel av kollektivet nyttjar tjänsten.
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• Införande av behovshämming och matavfallsinsamling följer avfallsplanens mål och
åtaganden med sävan mot avfallsminskning och bättre resursutnvttjande ur
avfallet.

• Behovshämtning och matavfallsinsamling medför även större möjlighet för enskild
abonnent att påverka avfallsmängder och sina avgifter.

• Mängden insamlat farligt avfall har ökat stadigt under senaste åren. Detta är mycket
positivt ur miljöperspektiv och följer avfallsplanens mM. Dock innebär det samtidigt
ökade kostnader då dessa mängder skall tas om hand och destmeras.

Avfallskostnaderna ökar till följd av fördyringar för entreprenader och tillhörande tjänster
främst orsakade av allmänt höjda kostnader för el, bränslen, personalkostnader och material.
Detta påverkar de index som reglerar avfallshanteringen. Dessutom ökar behandlingskost
nader för hushållsavfall och sIam. Avgiftsnivåerna i nuvarande avfallstaxa bedöms därför
vara otillräckliga för att täcka uppkommande kostnader som medför behov av taxejustering
inför 2016 och verksamhetens ingående negativa balans 2015 behöver kompenseras genom
en taxejusteting. Det har i taxan tagits hänsyn till de behandhngspriser som är aktuella på
marknaden idag och som kan komma att gälla i det nya avtalet. Entreprenadkostnadema och
dessas tillämpliga index bedöms komma att öka med cirka 0,7 % förutsatt att rådande infla
nonsutveckling blir bestående för hela år 2015. Föreslagen ny taxa innehåller därför
nivåökntngar inom intervallet 4-15 % beroende på avfallstjänst 1 strävan efter balans i
verksamheten och som kompensation förde ökade behandlingskostnaderna.

Taxans uffall

De förändringar av avfallstjänster som infördes under 2013 innebär att taxan har förenHats
kraftigt för huvuddelen av enbostadshushållen genom att i huvudsak två grundmoment i
taxan tillämpas — med eller utan matavfallsinsamling. Dessa abonnemang har samtidigt
behovsbaserad hämtning vilket innebär goda möjligheter att minska avfallsmängderna och
antalet hämtriflfällen av övrigt brännbart restavfall. Samtidigt bibehåUs vissa tidigare
taxeformer för de abonnenter som måste clier vill nyttja vissa specifika avfallstjänster.

Abonnemang med matavfallsinsamling

För ett hushåll med 190 liters kärl och matavfallsabonnemang kommer den fasta grund-
avgiften att uppgå till 1 279 kr, därefter kostar varje enskild tömning av kärlet 50,92 kr.
(Matavfallskärlet töms dock kostnadsfritt 36 gånger per år. Matavfallsabonnemanget innebär
en minskad grundavgift med 18 procent.
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Abonnemang med behovshämming
För ett hushåll med behovshämtning i 190-liters kär!, men utan matavfallsabonnemang och
en utställningsgrad på 65 procent (34 hämmingar/år), blir den förslagna totala avgiften för år
2016,3291 kr.

Abonnemang utan behovshämtning
Denna tjänst Finns kvar för ett mindre antal avfallsabonnemang. Ett hushåll med 190 liters
kär!, hämtning 26 gånger per år, erhåller en avgift på 2 691 kr vilket motsvarar en kostnads
ökning med cirka 6 %.

Flerbostadshus med matavfallsinsamling
För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl föres!ås grundavgiften per !ägenhet uppgå
dli 922 kr vilket innebär en sänkt gwndavgift med 13 procent jämfört med abonnenter som
inte kä!!sorterar matavfall.

Flerbostadshus utan matavfallsinsamling
För boende i flerbostadshus med gemensamt käri är nuvarande gmndavgift 2015 per !ägen
het 1 023 kr. Nu föres!ås samma avgift bli 1 060 kr och den rörliga avgiften höjs med cirka
10 % beroende på kärlstorlek och hämtintervall.

Abonnenter i grupphusområden
Boende i gnipphusområde med underjordsbehå!!are betalar motsvarande grundavgift som
boende i flerbostadshus. Den rörliga avgiften höjs med cirka 10 % och behandlingsavgiften
med 5%.

Verksamheter med matavfallsinsamling
För verksamheter som vill samla in matavfa!l har en ny tna tagits fram för 2016. En
verksamhet som sorterar ut matavfall 52 ggr per år betalar 3 979 kr. Där eli kommer avgift
för tömning av kär! för hushållsavfall.

Slamtjänster

För ett hushåll med enski!t avlopp, kostar en regelbunden eller obligatorisk tömning av en 3
kubikmeter stor \VC-tank 889 kr år 2015. För år 2016 föres!ås samma tjänst att kosta 979 kr,
vilket innebär en avgiftsökning med 10 procent. Kostnaden för behandling av s!ammet hos
Stockholm Vatten kommer att öka med ca 1,5 % för år 2016.
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